PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2022 № 123
д. Борки

Об утверждении Порядка подачи заявления муниципального служащего Администрации Борковского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подачи заявления муниципального служащего Администрации Борковского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление заместителя главы Администрации Борковского сельского поселения от 25.12.2019 № 243 «Об утверждении Порядка поступления заявления от лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Борковского сельского поселения, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.borkiadm.ru.
Заместитель главы Администрации

Борковского сельского поселения

А.Е. Виреду
Утвержден

постановлением Администрации

Борковского сельского поселения

от 30.06.2022 г. № 123
Порядок подачи заявления муниципального служащего

Администрации Борковского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру поступления заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Борковского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее – муниципальный служащий), подает заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление) специалисту Администрации Борковского сельского поселения, ответственному за ведение кадровой работы (далее – специалист), в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным годом, по форме установленной Приложением 1 к настоящему Порядку.

3. Заявление подается в письменном виде. В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, причины и обстоятельства, по которым он не может представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; меры, принятые муниципальным служащим по представлению указанных сведений, а также сведения о намерении лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Борковского сельского поселения (далее комиссия).

К заявлению, в подтверждение объективности причин и обстоятельств, повлекших невозможность представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, прилагаются дополнительные сведения (в случае их наличия), информация о которых подлежит указанию в заявлении.

4. Специалист регистрирует заявление в день его поступления в журнале регистрации заявлений муниципальных служащих Администрации Борковского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (Приложение 2 к настоящему Порядку).

Отказ в регистрации заявления не допускается. Ведение журнала возлагается на специалиста. Все листы журнала, кроме первого (титульный лист), нумеруются. На последнем листе указывается количество листов цифрами и прописью. Последний лист заверяется подписью Главы Борковского сельского поселения (или должностного лица, его замещающего) и даты начала ведения журнала. Журнал заверяется печатью Администрации Борковского сельского поселения.

5. Специалист, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем поступления заявления, направляет заявление и приложенные к нему материалы председателю комиссии.

6. Председатель комиссии при поступлении к нему заявления, организует его рассмотрение комиссией в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Борковского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Борковского сельского поселения.

 Приложение 1

 к Порядку подачи заявления

         муниципального служащего Администрации

         Борковского сельского поселения о невозможности
      по объективным причинам представить сведения о доходах,

       об имуществе и обязательствах имущественного характера

    своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

Дата регистрации в журнале __________________
Главе Администрации Борковского

сельского поселения

Номер регистрации _________________________
___________________________________

от _________________________________
(Ф.И.О. (при наличии)

муниципального служащего))

___________________________________

(наименование должности)

ЗАЯВЛЕНИЕ

 о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
Я, ________________________________________________________________________,

(ФИО)

не имею возможности в установленный законом срок представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и/или несовершеннолетнего ребенка (несовершеннолетних детей) (нужное подчеркнуть)

_________________________________________________________________________________
(ФИО дата рождения супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________,

проживающих по адресу ___________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(адрес проживания)

(о доходах - за отчетный период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г., об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (на отчетную дату), по следующим причинам:
_________________________________________________________________________________
(указать причины, по которым невозможно представить сведения о

_________________________________________________________________________________
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

_________________________________________________________________________________
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

Сообщаю, что для представления в полном объеме вышеуказанных сведений мною были предприняты следующие меры:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(излагаются предпринятые меры)

В результате предпринятых мною мер:

_____________________________________________________________________________
(излагаются результаты)

Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Приложения: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении (при их наличии)

На основании изложенного, прошу рассмотреть мое заявление на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Борковского сельского поселения.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Борковского сельского поселения (нужное подчеркнуть)
«__» ____________ 20__ года _________________________ _________________________
(подпись)

(расшифровка подписи)
Приложение 2
 к Порядку подачи заявления

         муниципального служащего Администрации

         Борковского сельского поселения о невозможности
      по объективным причинам представить сведения о доходах,

       об имуществе и обязательствах имущественного характера

    своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений муниципальных служащих

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п
	Регистрационный номер заявления
	Дата регистрации
	ФИО, должность лица, подавшего заявление
	Указать суть заявления

(краткое изложение факта)
	Дата направления заявления председателю комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6